3

[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________	   № ____________

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 24.12.2015 № 12-1870 «Об утверждении методики расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории города Щекино Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 24.12.2015 № 12-1870 «Об утверждении методики расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории города Щекино Щекинского района»  изменение, изложив раздел 2 приложения «Расчет начальной цены аукциона» в следующей редакции:
«Расчет начальной цены аукциона осуществляется по формуле:
Сн =  Сб х S х К1 х К2 х К3 х К4 х Т, где
Сн - начальная цена аукциона без учета НДС, руб.;
Сб – базовая ставка права размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг) в месяц за 1 кв. м площади размещения в соответствии с действующей редакцией отчета независимого оценщика по определению базовой цены права размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг) в месяц за 1 кв. м площади размещения, коэффициента, учитывающего территориальную привязку, коэффициента, отражающего зависимость размера оплаты от площади размещения, коэффициента специализации нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), отражающего вид предпринимательской деятельности, коэффициента, определяющего тип нестационарного торгового объекта и экономического обоснования расчета для предоставления права размещения нестационарного торгового объекта;
S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), кв. м;
К1 – коэффициент, учитывающий территориальную привязку (таблица  1);
К2 - коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от площади размещения (таблица 2);
К3 - коэффициент специализации нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), отражающий вид предпринимательской деятельности (таблица 3);
К4 – коэффициент, определяющий тип нестационарного торгового объекта (таблица 4);
Т - срок размещения нестационарного торгового объекта, мес.
Значения коэффициентов приведены в Приложении к настоящей Методике».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д.1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

[bookmark: _GoBack]Согласовано:
Е.Е. Абрамина
О.А. Лукинова
О.В. Васина
М.В. Алферова
Т.Н. Еремеева

Исп. Пахомова Марина Николаевна,
тел.: 8 (48751) 5-94-51
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 24.12.2015 № 12-1870 «Об утверждении методики расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории города Щекино Щекинского района»
oleObject1.bin
2 – 010

image1.png

image2.emf
2   –   01 0